
782 12 enero 1978 B. O. del E.—Núm. 10

dispuesto por el número 22 de la base 11 de la convocatoria, la 
pérdida de derechos del aspirante, quedando anuladas todas 
sus actuaciones.

Lo que comunico a VV. II. para su conocimiento y efectos. 
Dios guarde a VV. II.
Madrid, 1 de diciembre de 1977.—El Director general, José 

Miguel Prados Terriente.
Ilmos. Sres. Subdirector general de Ordenación del Trabajo, 

Subdirector general de Normas Laborales del Sector Indus­
tria y Director ejecutivo del Servicio Social de Higiene y 
Seguridad del Trabajo.

799 RESOLUCION de la Dirección General de Trabajo 
por la que se hace pública la relación de aspiran­
tes aprobados en el segundo llamamiento de las 
oposiciones restringidas para la provisión de pla­
zas del Cuerpo de Subalternos, Escala de Telefo­
nistas, del Servicio Social de Higiene y Seguridad 
del Trabajo.

Ilmos. Sres.: A la vista del acta final, correspondiente al se­
gundo llamamiento, emitida por el Tribunal de la oposición, 
para la provisión, en régimen restringido, de plazas del Cuerpo 
de Subalternos, Escala de Telefonistas, del Servicio Social de 
Higiene y Seguridad del Trabajo, convocada por Resolución 
de 26 de julio de 1976 («Boletín Oficial del Estado» de 21 de 
septiembre), y de conformidad con lo dispuesto por la Resolu­
ción de esta Dirección General de 18 de octubre de 1977 («Bole­
tín Oficial del Estado» de 15 de noviembre),

Esta Dirección General ha resuelto:
Primero.—Dar por admitidos a los opositores que se relacio­

nan seguidamente, por el orden que se indica y con la pun­
tuación que asimismo se detalla:

Escala de Telefonistas
Número de orden: 4. Apellidos y nombre: Serna Alonso, Juana.

Puntuación obtenida: 27,00.
Segundo.—De acuerdo con lo establecido en la base 11 de la 

convocatoria, los aspirantes seleccionados presentarán en el 
plazo de un mes, a contar desde el siguiente al de publicación 
de la relación de aprobados, en el Registro General del Servicio 
Social de Higiene y Seguridad del Trabajo, calle Torrelaguna, 
número 73, Madrid-27, o en la forma que determina el artícu­
lo 66 de la Ley de Procedimiento Administrativo, la siguiente 
documentación:

a) Documento nacional de identidad, que se devolverá al 
interesado, úna vez comprobado.

b) Copia auténtica del título exigido en esta convocatoria o 
certificado de haber verificado el pago de los derechos para su 
expedición.

c) Certificado expedido por la Jefatura Provincial de Sani­
dad. acreditativo de no padecer enfermedad contagiosa ni de­
fecto que le imposibilite para el servicio.

d) Certificado de antecedentes penales, expedido por el Re­
gistro Central de Penados y Rebeldes del Ministerio de Jus­
ticia.

e) Declaración jurada de no hallarse inhabilitado para el 
ejercicio de cargos públicos y de no haber sido separado del 
servicio de la Administración Pública, ni por Resolución gu­
bernativa ni por fallo del Tribunal de Honor.

Tercero.—El incumplimiento o la inobservancia del plazo 
de lo dispuesto en el punto anterior determinará, de acuerdo 
con lo dispuesto por el número 22 de la base 11 dé la convocato­
ria, la pérdida de los derechos del aspirante, quedando anuladas 
todas sus actuaciones.

Lo que comunico a VV. II. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a VV. II.
Madrid, 2 de diciembre de 1977.—El Director general, José 

Miguel Prados Terriente.
Ilmos. Sres. Subdirector general de Ordenación del Trabajo,

Subdirector general de Normas Laborales del Sector Indus­
tria y Director ejecutivo del Servicio Social de Higiene y
Seguridad del Trabajo.

MINISTERIO DE AGRICULTURA
800 RESOLUCION del Tribunal calificador de la oposi­

ción de Técnicos de nivel medio del F. O. R. P. P. A. 
por la que se hace público el resultado del sorteo 
para determinar el orden de actuación de los aspi­
rantes.

Efectuado el sorteo previsto en el punto 6.4 de acuerdo con 
las bases de la convocatoria aprobada por resolución de la 
Presidencia de este Fondo de Ordenación y Regulación de Pro­

ducciones y Precios Agrarios (F. O. R. P. P. A.), de fecha 22 de 
marzo de 1977 («Boletín Oficial del Estado» del 13 de mayo 
de 1977), se hace público el resultado del mismo para determi­
nar el orden de actuación, iniciándose por don Antonio Alonso 
Alberca número 1 de la relación definitiva de aspirantes admi­
tidos, aprobada por resolución de la Presidencia de este Fondo 
de 19 de agosto de 1977 («Boletín Oficial del Estado» de 22 de 
octubre de 1977), al que seguirán los restantes aspirantes por el 
orden en que figuran en la citada resolución.

Lo que se hace público para general conocimiento.
Madrid. 19 de diciembre de 1977.—E] Secretario del Tri­

bunal. Aurelio Segovia Fernández,—Visto bueno, el Presidente, 
Fernando Ruiz García.

MINISTERIO DE TRANSPORTES 
Y COMUNICACIONES

801 RESOLUCION del Consejo Superior de Transportes 
Terrestres por la que se hace pública la composición 
del Tribunal calificador de las pruebas selectivas 
para la provisión de dos plazas de Administrativos, 
una en turno libre y otra en restringido.

De conformidad con la base 5.1 de la convocatoria anunciada 
en el «Boletín Oficial del Estado» de 5 de agosto de 1977 para 
la provisión de dos plazas de Administrativos, una en turno 
libre y otra en restringido, funcionarios de carrera del propio 
Consejo Superior de Transportes Terrestres, se hace público el 
Tribunal calificador de las pruebas selectivas, que estará com­
puesto por los siguientes señores:

Presidente: Don Ignacio Bayón Mariné, Presidente nato del 
Consejo Superior de Transportes Terrestres.

Suplente: Don Jorge Hernando Cogollor, Secretario general 
del Consejo Superior de Transportes Terrestres.

Vocal: Don Jaime Lorenzo Portero, Jefe de la Sección de 
Actuación Administrativa (Primera Jefatura Regional) del Mi­
nisterio de Transportes y Comunicaciones, en representación de 
la Dirección General de la Función Pública.

Suplente: Don Julio Rodríguez Caldeiro, Jefe de la Sección 
de Actuación Administrativa (Jefatura de Construcciones) del 
Ministerio de Transportes v Comunicaciones.

Vocal: Doña María Teresa Sánchez de Rivera, Jefe de Sec­
ción de la Direción General de Transportes Terrestres, en re­
presentación de la Subsecretaría del Ministerio de Transportes y 
Comunicaciones.

Suplente: Don Antonio Carretero Fernández, Jefe de Sección 
de la Dirección General de Transportes Terrestres.

Vocal: Don Isidoro de la Cierva Pérez, Jefe de la Sección de 
Organización y Gestión del Consejo Superior de Transportes Te­
rrestres.

Suplente: Don Isidro González Costilla, Asesor Técnico del 
Consejo Superior de Transportes Terrestres.

Vocal-Secretario: Doña Amparo Huici Casal, Inspector del 
Transporte Terrestre en el Consejo Superior de Transportes Te­
rrestres.

Suplente: Doña Begoña Gaztañaga Sertucha, Asesor Técnico 
del Consejo Superior de Transportes Terrestres.

Madrid, 26 de diciembre de 1977.—El Presidente, Ignacio Ba­
yón Mariné.

802 RESOLUCION del Consejo Superior de Transportes 
Terrestres por la que se hace pública la composi­
ción del Tribunal calificador de las pruebas selecti­
vas para la provisión de una plaza de Técnico de 
Grado Medio.

De conformidad con la base 5.1 de la convocatoria anunciada 
en el «Boletín Oficial del Estado» de 21 de junio de 1977 para la 
provisión de una plaza de Técnico de Grado Medio, funciona­
rio de carrera del propio Consejo Superior de Transportes Te­
rrestres, se hace público el Tribunal calificador de las pruebas 
selectivas, que estará compuesto por los siguientes señores:

Presidente: Don Ignacio Bayón Mariné, Presidente nato del 
Consejo Superior de Transportes Terrestres.

Suplente: Don Jarge Hernando Cogollor, Secretario general 
del Consejo Superior de Transportes Terrestres.

Vocal: Don Julio Rodríguez Caldeiro, Jefe de la Sección de 
Actuación Administrativa (Jefatura de Construcciones) del Mi­
nisterio de Transportes y Comunicaciones, en representación 
de la Dirección General de la Función Pública.

Suplente: Don Jaime Lorenzo Portero, Jefe de la Sección de 
Actuación Administrativa (Primera Jefatura Regional) del Mi­
nisterio de Transportes y Comunicaciones.



Vocal: Don Guillermo Modet de Gorostiza, Jefe de la Sección 
de la Dirección General de Transportes Terrestres, en represen­
tación de la Subsecretaría del Ministerio de Transportes y Co­
municaciones.

Suplente: Doña Carmen Alvarez Valeiras, Jefe de Sección 
de la Dirección General de Transportes Terrestres.

Vocal: Don Enrique Llagunes Farrás, Jefe de la Sección de 
Estadística del Consejo Superior de Transportes Terrestres.

Suplente: Don Nemesio de Lucas Martín, Jefe de la Sección 
de Investigación Operativa del Consejo Superior de Transportes 
Terrestres.

Vocal-Secretario: Don Isidoro de la Cierva Pérez, Jefe de la 
Sección de Organización y Gestión del Consejo Superior de 
Transportes Terrestres.

Suplente: Don Isidro González Costilla, Asesor Técnico del 
Consejo Superior de Transportes Terrestres.

Madrid, 26 de diciembre de 1977.—El Presidente, Ignacio Ba­
yón Mariné.

803 RESOLUCION del Tribunal calificador de las prue­
bas selectivas para cubrir dos plazas de Adminis­
trativos, una en turno libre y otra en restringido, 
vacantes en la plantilla del Consejo Superior de 
Transportes Terrestres por la que se cita a los se­
ñores opositores.

Se cita a los señores opositores a las dos plazas de Adminis­
trativos, una en turno libre y otra en restringido, funcionarios 
de carrera del propio Consejo Superior de Transportes Terres­
tres, convocadas en el «Boletín Oficial del Estado» de 5 de agos­
to de 1977, para el comienzo de las pruebas el día 21 de febrero 
de 1978, a las diez de la mañana, en el salón de actos del Con­
sejo Superior de Transportes Terrestres (Ministerio de Obras 
Públicas, planta tercera. Nuevos Ministerios, paseo de la Cas­
tellana, sin número).

De acuerdo con la base 6.4 de la convocatoria, no habrá otro 
llamamiento.

Madrid, 26 de diciembre de 1977.—El Presidente del Tribunal, 
Ignacio Bayón Mariné.

804 RESOLUCION del Tribunal calificador de las prue­
bas selectivas para cubrir una plaza de Técnico de 
Grado Medio vacante en la plantilla del Consejo 
Superior de Transportes Terrestres por la que se 
cita a los señores opositores.

Se cita a los señores opositores a la plaza de Técnico de 
Grado Medio, funcionario de carrera del propio Consejo Supe­
rior de Transportes Terrestres, convocada en el «Boletín Oficial 
del Estado» de 21 de junio de 1977, para el comienzo de las 
pruebas el día 20 de febrero de 1978, a las diez de la mañana, 
en el salón de actos del Consejo Superior de Transportes Terres­
tres (Ministerio de Obras Públicas y Urbanismo, planta tercera, 
Nuevos Ministerios, paseo de la Castellana, sin número).

De acuerdo con la base 6.4 de la convocatoria, no habrá otro 
llamamiento.

Madrid, 26 de diciembre de 1977.—El Presidente del Tribunal, 
Ignacio Bayón Mariné.

MINISTERIO DE SANIDAD 
Y SEGURIDAD SOCIAL

805 RESOLUCION de la Dirección General de Servi­
cios Sociales por la que se hace pública la relación 
de aspirantes aprobados en la oposición libre pa­
ra la provisión de 201 plazas del Cuerpo de Auxi­
liares (escala de Administración) del Servicio de 
Asistencia a Pensionistas.

Ilmos. Sres.: A la vista del contenido del acta final emitida 
por el Tribunal de la oposición para la provisión, en régimen 
libre, de 197 plazas del Cuerpo de Auxiliares (escala de Admi­
nistración) convocadas por Resolución de 14 de septiembre de 
1976 («Boletín Oficial del Estado» de 28 de octubre), ampliadas 
posteriormente a 201, por acumulación de cuatro plazas no cu­
biertas en la oposición restringida, según el párrafo primero 
de la Resolución de 22 de abril de 1977 («Boletín Oficial del 
Estado» de 17 de mayo), y vista asimismo el acta del Tribunal 
Especial, constituido en Canarias, de conformidad con el apar­
tado D de la Resolución de 28 de julio de 1977 («Boletín Oficial 
del Estado» de 16. de agosto).

Esta Dirección General ha resuelto:

l.° Dar por admitidos a los opositores que se relacionan se­
guidamente por el orden que se indica y con la puntuación 
que asimismo se detalla:

Puntuación

1. Sánchez González, Angeles ................................ 26,55
2. Cid Conde, Josefina ............................................ 25.60
3. Alameda Moreno, Marina ................................... 25,38
4. González de la Rocha, Pilar ............................. 24,96
5. Martín de Gracia, María del Pilar ................... 24,95
6. Mazón Calpeña, Adela .................................... 24,73
7. Benito Sánchez, Luis .......... ............................... 24,69
8. Méndez Acero, Francisco ................................ 24,63
9. Cano Torreblahca, María ................................... 24,39

10. Estébanez, Casas, Fernando ................................ 24,24
11. Figueras Martín, Isabel ....................................... 23,90
12. Ferrer Alonso, Nuria .......................................... 23,83
13. Bartolomé Ramos, María Concepción ................ 23,73
14. Aloma Canelo, María Angeles ......................... 23,57
15. Pérez Sánchez, María Luisa ............................. 23,57
19. Batet Rodríguez-Roda, María Reyes ................ 23,26
17. Blanco Sánchez, José Luis ................................ 23,16
18. Gascón Medina, Juan de la Cruz ................... 23,13
19. Martínez Escribano, María Pilar ...................... 23,10
20. Castillo Juárez, Antonio ...................................... 23,07
21. Isla Yarza, María Luisa ...................................... 23,03
22. Serrano Ahijado, María de las Nieves ............ 23,03
23. Aguado San Miguel, María Gema ................... 22,82
24. Martínez Bartolomé, María Soledad ............... 22,78
25. Hernández García, Agustín ................................ 22,77
28. Tejerizo Toraño, Ana María ................................ 22,73
27. Sanz Martín, María Nieves ................................ 22,70
28. Lamuela Losada, Isabel ...................................... 22,66
29. Labuena Calvo, Obdulia .................................... 22,64
30. Marcos Ortego, María Carmen ......................... 22,56
31. Rodríguez Villamor, Manuel ............... ............. 22,46
32. López Rodríguez, José Francisco ...................... 22,32
33. Naranjo Benavides, Consuelo ............................. 22,21
34. 'Expósito Sánchez, Marina ................................ 22,20
35. Rodríguez Linares, Lorenzo ................................ 22,20
36. Salinas Cortijo, María Teresa ......................... 22,12
37. Redondo y dé la Serna, Alberto ...................... 22,07
38. Hernando Fraile, María Encarnación ................ 22,03
39. Yebra González, Ana Isabel ................................ 21,99
40. González Gimeno, Olga ...................................... 21,95
41. Pino García, Angeles .......................................... 21,79
42. Pérez Alonso, Lucia ............................................. 21,71
43. Gallego Trillo, Alfonso ...................................... 21,68
44. García Domínguez, Víctor María ...................... 21,63
45. Quesada Díaz, Guadalupe ................................... 21,59
46. Martín Casado, Julio ........................................... 21,43
47. Aparicio Hernández, Milagros ......................... 21,35
48. Alonso Carnero, María Victoria ...................... 20,99
49. Espadas García, Francisco Luis ......................... 20,94
50. Huerta Gómez, Javier ...................................... 20,93
51. Fuentetaja Hidalgo, José María ...................... 20.90
52. Valle Rodríguez, María Cristina ...................... 20,87
53. Gandiaga Sánchez, José ................................... 20,81
54. Valcarce Samprón, María Concepción ............ 20,78
55. García Hierro, Rosina ...................................... 20,77
56. Vega Romera, Angeles ....................................... 20,72
57. Martínez Valiente, Alejandra ............................. 20,65
58. Alguacil Rodríguez, Rosa María ...................... 20,64
59. Martín Romero, María Isabel ............................. 20,50
60. García Carrasco, Alfonso ................................... 20,48
61. Lerma Gámez, Alejandro ................................... 20,47
62. Alonso Padilla, José Ramón ............................. 20.34
63. Castro Rodero, Esteban ...................................... 20,27
64. García Gallego, Francisco Javier ...................... 20,24
65. Aranaz Gago, Fernando ....................................... 20,18
66. Domenech Bosch, María Pilar ............................. 20,18
67. Sánchez Corredera, Inmaculada ...................... 20,15
63. Fidalgo Suárez. Ana María ............................. 20,14
69. Guardamino Galán, Rosa María, ............... ...... 20,14
70. Díaz García Manuel .......................................... 20,13
71. García-Lastra Núñez, Asunción ......................... 20,12
72. Benito Roldan, María Carmen ......................... 20,07
73. Gil Dávila, José Luis ...... ................................... 20,07
74. Alameda Moreno, Francisco Javier ................... 20,01
75. Quiles Sevilla, Gaspar .......................................... 20,01
78. Quintanilla Mata, Inés ....................................... 19,98
77. Rincón Rincón, Angel .......................................... 19,97
78. García Ruiz, María Isabel ................................... 19,82
79. Manzano Hortiguela, Manuela .......................... 19,81
80. Sierra Romero, Juan José ............. ..................... 19,77
81. Martínez Ramírez Inés ....................................... 19,62
82. Soriano Soriano, Jesús ....................................... 19.49
83. Lapeña Jiménez, Pedro ....................................... 19,44
84. Llusía Nieto, Ricardo .................................. ....... 19,40
85. Martínez Martínez, Antonio ................................ 19,35
88. Torrado Ros, María Eugenia ............................. 19,33
87. Romo González. José .......................................... 19,31


